Проект  Договора
купли-продажи имущества

Город  Челябинск Челябинской области
_______________________________________________.
(день, месяц, год прописью)

Общество с ограниченной ответственностью «Массив», (ОГРН 1027402326555, ИНН 7447148585, юр. адрес: 454018, г.Челябинск, ул.Стартовая, д.15А), именуемое в дальнейшем Продавец, в лице конкурсного управляющего Дубового Владимира Ивановича, действующего на основании судебного акта в рамках дела № А76-1546/2010, с одной стороны, и __________________________________________________________

                                            (наименование юридического лица или ФИО физического лица или ИП)                                                        ______________________________________________________________________________________________________________________,

                                                        (ОГРН, ИНН, юр. адрес, паспортные данные, и т.д.)
именуемое(ый)(ая) в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, и действующие на основании Протокола о результатах торгов (конкурса) от ________________________________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Продавцу имущество, а именно:
Нежилое здание (распределительный пункт), назначение: нежилое. Площадь: общая 142,4 кв. м. Количество этажей: 1. Адрес (местоположение): Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Косарева, д.71А, корп. 1, кадастровый (или условный) номер объекта 74:36:0604037:280, и  оборудование в смонтированном состоянии в количестве 25 единиц (трансформаторы ТМ 630/10 – 2 шт.; ячейки 10 кВ КСО-292 ALSTOM СЭМЗ – 14 шт.; панели 0,4 кВ ЩО-70-2М – 9шт.), находящееся в нежилом здании по адресу:  Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Косарева, д.71А, корп. 1.
1.3. Покупателю известно состояние, износ и недостатки имущества на момент заключения договора.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.1. договора, составляет  ________________________, НДС не предусмотрен.
Цена установлена на электронных торгах 07.02.2017г., отражена в протоколе о результатах продажи, является окончательной и изменениям не подлежит.
2.2. В счет оплаты по договору засчитывается сумма внесенного Покупателем задатка в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2.3. Покупатель в течение 30 дней от даты подписания договора обязан оплатить путем безналичного перечисления денежных средств на счет Продавца, сумму в размере ____________________________________________________________________________.  Реквизиты счета Продавца: расчетный счет 40702810390000017290 в ОАО «Челябинвестбанк» г.Челябинск, БИК 047501779, к/с 30101810400000000779, получатель ООО «Массив», ИНН 7447148585, КПП 744701001.
2.4. Датой окончательного расчета по договору считается дата фактического поступления денежных средств в полном размере на счет  Продавца.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. В течение двух рабочих дней от даты подписания настоящего договора Продавец обязан передать, а Покупатель принять по Акту приема-передачи объекты недвижимого имущества, указанные в п. 1.1. настоящего договора.

4.2. В течение девяти рабочих дней от даты подписания настоящего договора Продавец обязан передать, а Покупатель принять по Акту приема-передачи движимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора.
4.3. Акты приема-передачи имущества подписываются уполномоченными представителями Сторон  в 3-х экземплярах (по одному для каждой из сторон и 1 экземпляр представляется для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество в Управлении Росреестра по Челябинской области).
5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя после полной оплаты недвижимого имущества с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Росреестра по Челябинской области.

5.2. Риск случайной гибели или порчи имущества до момента, определенного  п. 5.1 настоящего Договора, лежит на Продавце.
5.3. Право использования земельного участка, функционально обеспечивающего находящийся на нем объект недвижимости, Покупатель оформляет на себя самостоятельно после государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимости.

5.4. Право собственности на движимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с даты фактической передачи имущества и  подписания акта приема-передачи.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом настоящего Договора.
6.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи, а также предоставить Покупателю все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на  недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора.
6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в полном объеме в порядке и сроки, указанные в пунктах 2.2. - 2.4. настоящего Договора.

6.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

6.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией, включая непредвиденные расходы.
6.2.4. В соответствии с условиями конкурса (публикация № 66030247181 в газете «Коммерсантъ» от 24.12.2016 г.) Покупатель обязуется:

- обеспечивать надлежащее содержание и использование приобретаемого Имущества в соответствии с их целевым назначением, а также выполнение иных устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательств;

- предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг);

- Обязательство покупателя после проведения конкурса заключить с органом местного самоуправления соглашение об исполнении условий конкурса.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае не уплаты Покупателем денежных средств в полном объеме в соответствие с главой 2 настоящего Договора, торги посредствам публичного предложения (публикация № 66030247181 в газете «Коммерсантъ» от 24.12.2016 г.) считаются несостоявшимися, а настоящий договор незаключенным. При этом задаток в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей Покупателю не возвращается.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

9.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из Сторон и один экземпляр представляется для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество в Управление Росреестра по Челябинской области.

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	ОТ  ПРОДАВЦА:

	ОТ  ПОКУПАТЕЛЯ:

	Конкурсный управляющий  ООО «Массив»

__________________ Дубовой В.И.
	_________________________

1